PAGE
2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Оренбург                                                                                                     «___» __________2022 г.
Акционерное общество «Специализированный застройщик «Управление капитального строительства» в лице генерального директора Родионовой Е.С. действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны»,
на основании Протокола об определении участников торгов № __________________.,  Протокола о результатах торгов _________________________., составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, следующее имущество:

- ______________________________________ (далее по тексту – Имущество).
1.2. Настоящий Договор заключен с победителем (единственным участником) торгов по лоту №_______
2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Цена Имущества определена на торгах в форме публичного предложения по продаже имущества _____________ (Протокола от ___________ г. о результатах торгов по продаже имущества _________________), и составляет ______________ рублей (в т.ч. НДС). Цена Имущества является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Цена Имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, за вычетом суммы внесенного задатка, подлежит оплате Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора в порядке, установленном законодательством РФ.

2.3. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3. Передача Имущества

3.1. Передача имущества от Продавца к Покупателю осуществляется в течение 7 (семи) календарных дней с момента полной оплаты стоимости Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора и оформляется актом приема-передачи.

3.2. С даты подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность имущества, равно как риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным после вручения Имущества Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.

3.4. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема-передачи считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать Имущество, а Покупателя –обязанности принять его, т. е. односторонним отказом от исполнения настоящего Договора.

4. Возникновение права собственности
4.1. Право пользования Имуществом, обязательства и расходы по его содержанию и эксплуатации переходят к Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.

4.2. Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя после его полной оплаты и подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством и настоящим Договором процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, т. е. таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими  предотвращены  разумными средствами при их наступлении.

7.2. К обстоятельствам, указанным в п. 6.1. Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, судебные акты, акты органов власти, в том числе постановления службы судебных приставов, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, или другие события, которые суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 6.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

7.5. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 3 месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.

8.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, определенного п. 2.2. настоящего Договора, настоящий Договор считается незаключенным, в этом случае права и обязанности Сторон по Договору считаются не наступившими. При этом задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

8.4. Изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны сторонами.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

8.7. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Продавец:
Акционерное общество «Специализированный застройщик «Управление капитального строительства»

	Покупатель:

	ИНН 5611066607

ОГРН 1125658039077

Р/сч 40702810304100025682

ПАО АКБ "АВАНГАРД"

БИК 044525201

Кор/сч 30101810000000000201

Юридический адрес: 460060,

г. Оренбург, ул. Салмышская 43/2,

офис 1.

	Генеральный директор
_____________________ Е.С. Родионова
м.п.

	        __________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Оренбург                                                                                                        «___» ________ 2022г.

Акционерное общество «Специализированный застройщик «Управление капитального строительства» в лице генерального директора Родионовой Е.С. действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Гражданин РФ Родионов Олег Александрович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», составили настоящий акт к Договору купли-продажи от «__» ______2022 г. о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи № _____ от ____________ г. передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество:

  - _____________________________

2. Имущество, переданное по настоящему акту, находится в состоянии соответствующему заявленному на торгах, претензий по качеству переданного Имущества, его состоянию Покупатель к Продавцу не имеет.

3. Стороны подтверждают, что Покупатель полностью оплатил цену Имущества согласно п. ___________ Договора.
4. Стороны не имеют друг к другу претензий, в том числе финансовых, связанных с исполнением Договора.
5. Настоящий акт составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Продавец передал

Акционерное общество «Специализированный застройщик «Управление капитального строительства»
	Покупатель принял

	ИНН 5611066607

ОГРН 1125658039077

Р/сч 40702810304100025682

ПАО АКБ "АВАНГАРД"

БИК 044525201

Кор/сч 30101810000000000201

Юридический адрес: 460060,

г. Оренбург, ул. Салмышская 43/2,

офис 1.

	Генеральный директор
_____________________ Е.С. Родионова

м.п.

	        __________________